

مهلت اولیه شورای نگهبان

امروز به اتمام می‌رسد

چهارمین جلسه بررسی صلاحیت داوطلبان ریاست‌جمهوری در شورای نگهبان برگزار شد.

به گزارش مهر، اعضای شورای نگهبان عصر دیروز هم نشست داشتند و طبق قانون، امروز (شنبه) آخرین روز مهلت اولیه‌شورا برای بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری است.

در صورت نیاز شورای نگهبان به زمان بیشتر برای بررسی صلاحیت داوطلبان، این فرصت می‌تواند ۵ روز تمدید شود.

هادی طحان‌نظیفه، سخنگوی شورای نگهبان پیش‌تر گفته بود شورا در مهلت قانونی ۵ روزه‌ای که برای بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری دارد، باید به صورت فشرده پرونده داوطلبان را بررسی و صلاحیت‌ها را احراز کند اما قانون یک زمان ۵ روزه دوم هم پیش‌بینی کرده‌است و اگر نیاز باشد بخشی از مهلت دوم را هم استفاده می‌کنیم.

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، ۸مه تیر برگزار می‌شود.

جبهه اصلاحات کاندیداهای خود در انتخابات ۱۴۰۳ را معرفی کرد

جواد امام، سخننگوی جبهه اصلاحات در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در نشست مجمع عمومی جبهه اصلاحات ایران، به ترتیب حروف الفبا، آقایان: عباس آخوندی، مسعود یوزشکیان و اسحاق جهانگیری حائز دوسوم آرا به عنوان کاندیداهای معرفی شده از سوی جبهه اصلاحات ایران شدند. همچنین خانم حمیده زراآبادی حائز بیش از نصف آرا مجمع عمومی شد. در بخشی از این پیام آمده‌است: نامزد نهایی جبهه اصلاحات متعاقباً از بین همین افراد انتخاب می‌شود.

صدیقی: رئیس‌جمهور بعدی باید در تراز آیت‌الله رئیسی باشد

امام جمعه موقت تهران گفت: باید فردی رئیس‌جمهور شود که در تراز خدمتگزاری آیت‌الله رئیسی باشد و تحت پرچم نایب امام زمان و در کنار و در خدمت مردم باشد.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام کاظم صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه دیروز تهران با تسلیت شهادت امام جواد(ع) گفت: امام امت ریل تاریخ را تغییر داد و ولایت ائمه را در ریل ولایت فقیه تثبیت و بشر را به راه سعادت متوجه کرد.

وی ادامه داد: امام(ره) شخصیتی دارای ابعاد مختلف و ممتاز بود. امام خمینی نزدیک‌ترین فرد از نظر صفات و خصلت‌ها و ارزش‌ها و دانش و بینش و حکمت و رأفت و مهربانی و راه‌پلندی و ویژگی‌هایی که جاذبه دارد، به پیامبر(ص) و ائمه معصومین(ع) بود. ویژگی‌های امام در تاریخ، غیر از ائمه معصومین(ع) منحصر به فرد است. امام به مردم ایمان و اعتقاد و آنان را دوست داشت. امام آیندنگر بود.

خطیب موقت جمعه تهران ادامه داد: جمهوری اسلامی از بصیرت‌های امام(ره) بود. امام بستر تحکیم اسلام و پیاده کردن احکام الهی را فقط با خواست و اراده مردم می‌دانست. اگر نظام از مردم جدا شود یا مردم را از نظام جدا کنند، نه امام می‌تواند امانت کند و نه امتی باقی می‌ماند. صدیقی خاطرنشان کرد: امام(ره) کارشناس دین بود. بمباران تبلیغاتی دشمن برای زشت‌نشان دادن مسؤولان، شب و روز ندارد. آنان تخریب‌های‌شان ابدی است. خطیب موقت جمعه تهران در ادامه تصریح کرد: آیت‌الله العظمی بهجت درباره امام(ره) گفته بودند امام را در زمان رحلت دیدم که بسیار زیبا و خوشحال بود و گفته بودند چرا چنین نباشد؛ وقتی فردی برای خدا کار کرد.

در نشست سران قوا مطرح شد تأکید بر نصب‌العین قرار گرفتن رهنمودهای رهبری در انتخابات

سران ۳ قوه بسر ضرورت نصب‌العین قرار گرفتن رهنمودهای رهبر معظم انقلاب درباره انتخابات به عنوان فصل‌الخطاب و پرهیز از هر گونه تخریب تأکید کردند.

جلسه سران قوا در راستای تمهید مقدمات اجرای مفاد اصل ۱۳۱ قانون اساسی و اتخاذ تصمیم‌های لازم جهت برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری طرف مدت ۵۰ روز از شهادت آیت‌الله رئیسی، شامگاه چهارشنبه به میزبانی کفیل ریاست‌جمهوری و با حضور رئیس قوه‌قضائیه، رئیس مجلس شورای اسلامی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، وزیر اطلاعات، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و رئیس سازمان صداوسیما در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد.

در ابتدای این جلسه رهنمودهای محوری مقام معظم رهبری درباره انتخابات ریاست‌جمهوری که در سخنرانی ایشان در مراسم سالروز ارتحال حضرت امام‌خمینی(ره) بیان شد، مورد مذاقه قرار گرفت و سران قوا بر ضرورت نصب‌العین قرار گرفتن این تدابیر به عنوان فصل‌الخطاب، بویژه در محورهای ارتقای مشارکت مردمی، اخلاقی بودن و سلامت رقابت‌های انتخاباتی، برنامه‌محور بودن، تقویت گفتمان شهنای خدمت و پرهیز از هرگونه تخریب که الگوی آن در رقابت‌های انتخاباتی برخی کشورهای غربی وجود دارد، تأکید کردند.

در ادامه جلسه وزیر اطلاعات، همچنین این وزار نتخانه از وضعیت رقابت‌های انتخاباتی و برخی بی‌اخلاقی‌ها تأکید کرد رفتار نامزد و حامیان آنها با بی‌طرفی کامل و به طور مستمر صد شده و به افرادی که رویکرد تخریب‌گرانه اتخاذ کنند، تذکرات لازم داده خواهد شد و در صورت لزوم گزارش آن در اختیار مقام‌های قضایی قرار خواهد گرفت.

بنا بر اظهارات وزیر اطلاعات، همچنین این وزار نتخانه در تلاش است با برنامه مخرب معاندان خارج‌نشین برای بر هم زدن آرامش روانی جامعه مقابله کند تا مردم نتوانند در یک فضای سالم و به دور از مداخله دشمن، انتخاب خود را انجام دهند.

گروه سیاسی: «رئیس‌جمهور در ایران اختیاراتی زینتی دارد»؛ از جمله خطوط رسانه‌ای بود که حدود سال ۹۸ از سوی جریان‌ی نامید که توان حل مسائل را نداشت و از پس حل مشکلات کشور برنمی‌آمد، مطرح شد. آن روزها جامعه در حال تجربه شرایطی بود که ایده حل مشکلات کشور با استفاده از ظرفیت توافق با کشورهای غربی شکست خورده بود و دولت وقت عملاً هیچ ایده‌ای برای مدیریت کشور نداشت. نگاه به ظرفیت‌های داخلی کشور، بهره‌گیری از ظرفیت کشورهای همسایه و شرق آسیا، رفع موانع تولید در کشور، مدیریت میدانی و درک شرایط آستانی، دور زدن تحریم‌ها، جذب سرمایه‌گذار خارجی و… همه از جمله موضوعاتی بود که دولت قبل یا نمی‌خواست به آن توجه داشته باشد یا توانی برای پیگیری آنها نداشت. در شرایط آن روز جامعه از گوشه و کنار جریان‌های تحت حمایت دولت یعنی اصلاح‌طلبان نیز به دنبال القای این گزاره بودند که رئیس‌جمهور اختیاری ندارد؛ هر فردی در این کشور وزیر، معاون و مدیر باشد اگر دستگاه نظارتی در کار آن مداخله کند آن دولت ناموفق است و به جایی نمی‌رسد و تمام مدیران اینکارات و خلاقیت را کنار می‌گذارند. اینگونه نمی‌شود کار کرد و ما به جایی نمی‌رسیم. حسن روحانی شهریور ۹۸ در یازدهمین جشنواره شهید رجایی گفته بود: «اینکه چه کسی رئیس‌جمهور باشد، در حل مشکلات داخلی و مسائل کشور تاثیر چندانی نخواهد داشت.» وی همچنین در بخشی از اظهارات خود تأکید کرده بود: «قدرت و توان دولت به معنای آن است که دولت بتواند در صحنه سخت مدیریت اختیارات لازم را داشته باشد، اگر نه کسی که اختیار ندارد چه مسؤولیتی می‌خواهد. مسؤولیت‌ها منطبق با اختیارات است. دولت باید صاحب قدرت و اختیار باشد». این خط القایی تا پایان دولت دوازدهم نیز ادامه داشت. هدف از آن خط تشدید خط ناامیدی در کشور بود که از سال ۱۳۹۵ آغاز شده بود اما شهید رئیسی بر خلاف این جریان به وجود آمده، نظر دیگری داشت.

خرداد سال ۱۴۰۰ شهید رئیسی که آن زمان داوطلب سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری بود، در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه «به نظر شما آیا اختیارات رئیس‌جمهور در چار‌چوب قانون اساسی برای اداره کشور کافی است؟»، گفته بود: «من همیشه به نامزدهای ریاست‌جمهوری توصیه کرده‌ام یک بار

قانون اساسی را بخوانند؛ رئیس‌جمهور اختیارات مهمی دارد و این برای انجام وظیفه ریاست‌جمهوری کافی است. ما در کشور بین قوا همکاری بین قوا را داریم و استقلال قوا به معنای جدایی نیست؛ با وجود ولایت فقیه، در کشور بن‌بست نداریم. برخی اواخر دوره ریاست‌جمهوری می‌گویند اختیارات‌شان کم است و من علت این را نمی‌دانم. اختیارات رئیس‌جمهور در قانون اساسی به‌طور دقیق آورده شده است؛ مگر کسی دنبال کارهای دیگری باشد که بوی نوعی استبداد می‌آید. اختیارات رئیس‌جمهور برای خدمتگزاری به مردم کافی و خوب است.»

نظرسنجی‌ها در آن زمان نیز خط القایی دولت دوازدهم را تا حدودی تأیید می‌کرد و به نوعی نشان می‌داد این گزاره در بین مردم نیز شکل گرفته است که با تغییر رئیس‌جمهور، تغییرِی در وضعیت مردم ایجاد نخواهد شد. منابع بسیاری با برگزاری نظرسنجی‌های رسمی و افکارسنجی به دنبال اثبات این مساله بودند که برای بخشی از جامعه ایرانی فرق نمی‌کند چه کسی رئیس‌جمهور باشد، چرا که مشکلات حل‌شدنی نیست. جالب آنکه این نظرسنجی‌ها تا لحظه تحلیف رئیس‌ دولت سیزدهم نیز نوعی رشد در این وضعیت را نشان می‌داد و مقایسه درصدها نشان می‌داد بر تعداد کسانی که معتقدند مشکلات کشور با تغییر رئیس‌جمهور حل نمی‌شود، افزوده شده است.

برای نمونه بر اساس نظرسنجی ۱۶ تا ۲۰ تیرماه ۱۴۰۰ که در مقیاس ملی اجرا شد، از شهروندان سوال شد «فکر می‌کنید با آمدن آقای رئیسی مشکلات کشور کمتر شود، بیشتر شود یا فرقی نخواهد کرد؟» در این نظرسنجی ۴۵٫۹ درصد شهروندان معتقد بودند با آمدن آقای رئیسی مشکلات کشور کمتر می‌شود اما ۱۱٫۵ درصد گفته بودند با آمدن آقای رئیسی مشکلات کشور بیشتر هم می‌شود. بر اساس همین نظرسنجی، از نظر ۳۳٫۸ درصد با آمدن آقای رئیسی وضعیت کشور تغییری نخواهد کرد. ۸٫۸ درصد نیز به این سوال پاسخ ندادند. همچنین در یک

نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد: افزایش امیدواری به حل مشکلات کشور در ۳ سال گذشته

وقتی امید روید

نظرسنجی دیگر که فروردین ۱۴۰۰ در مقیاس ملی اجرا شد، از پاسخگویان پرسیده شد «فکر می‌کنید با تغییر دولت در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۸ خرداد، وضعیت کشور چه تغییری خواهد کرد؟» ۳۲٫۸ درصد پاسخگویان گفته بودند با تغییر دولت در انتخابات ریاست‌جمهوری، وضعیت کشور بهتر می‌شود. در مقابل ۱۱٫۷ درصد بیان کرده بودند با تغییر دولت در انتخابات ریاست‌جمهوری، وضعیت کشور بدتر می‌شود. همچنین ۳۳٫۲ درصد معتقد بودند با تغییر دولت در انتخابات ریاست‌جمهوری، وضعیت کشور فرقی نخواهد کرد. ۲۲٫۲ درصد پاسخگویان در پاسخ به این پرسش اظهار بی‌اطلاعی کرده یا به آن جواب ندادند. جالب آنکه آذرماه سال ۱۳۹۹ بر اساس یک نظرسنجی ۲۸٫۲ پاسخگویان گفته بودند پس از انتخابات تغییری در وضعیت کشور ایجاد نخواهد شد. یعنی ناامیدی جامعه در فاصله حدود یک سال ۵ درصد افزایش یافته بود.

در نهایت مراسم تحلیف شهید سیدابراهیم رئیسی ۱۴ مرداد ۱۴۰۰ برگزار شد و وی زمام امور را به دست گرفت. وی ۱۰۰۰ روز جهت رفع و حل مشکلات کشور تلاش کرد تا اینکه در سانحه سقوط بالگرد و حین خدمت به مردم به شهادت رسید. با گذشت ۱۰۰۰ روز خدمت‌رسانی دولت سیزدهم امروز می‌توان با استناد به نظرسنجی‌ها مجدداً این سوال را مطرح کرد که آن روند رو به رشد درباره این گزاره که «فرق نمی‌کند چه کسی رئیس‌جمهور باشد» همچنان افزایش داشته، ثابت مانده یا کاهش یافته است؟ در فاصله ۲ تا ۴ خردادماه سال جاری، درباره این موضوع در یک نظرسنجی ملی از جامعه مخاطب سوال شده است. این نظرسنجی از جامعه نمونه خود پرسیده است «به نظر شما فرق می‌کند چه کسی رئیس‌جمهور باشد؟» و پاسخ‌های جالبی را دریافت کرده است. بر اساس این نظرسنجی ۶۶ درصد پاسخگویان گفته‌اند «بله» و ۲۸ درصد بیان کرده‌اند «خیر» و ۶ درصد گزینه «همی‌دانم» را اعلام کرده‌اند و یا جواب به سوال را «بی‌پاسخ» گذاشته‌اند. بر این اساس ۶۶ درصد معتقدند فرق می‌کند چه کسی



ممنوعیت تغییرات در رویه‌های اداری و سازمانی تا پایان دولت

محمد مخبر، کفیل ریاست‌جمهوری بخشنامه ممنوعیت تغییر ساختار سازمانی، جابه‌جایی نیروی انسانی و… تا زمان استقرار دولت چهاردهم را ابلاغ کرد. به موجب این بخشنامه همه دستگاه‌های اجرایی موظفند تا زمان استقرار دولت چهاردهم از هر گونه تغییر در ساختارهای سازمانی، جابه‌جایی نیروی انسانی و نقل و انتقال اموال دولتی، اعمال آیین‌نامه جدید، تغییر در تعرفه‌ها و عوارض و هر گونه اقدامات خارج از ضوابط و مقررات خودداری کنند.

رئیس‌جمهور باشد. در مقابل ۲۸ درصد اعلام کرده‌اند فرقی ندارد چه کسی رئیس‌جمهور شود. نتایج این نظرسنجی بر حسب تصمیم مشارکت نیز بررسی شده است و برای ۸۳٫۷ درصد کسانی که قصد شرکت در انتخابات پیش رو را دارند فرق می‌کند که چه کسی رئیس‌جمهور باشد. همچنین برای ۶۵٫۴ درصد کسانی که هنوز تصمیم نگرفته‌اند در انتخابات شرکت کنند، فرق می‌کند چه کسی رئیس‌جمهور باشد. نکته قابل توجه در این نظرسنجی این است که شاخص بی‌تفاوتی، دارای همبستگی قوی با عدم تمایل به شرکت در انتخابات است و برای ۶۱٫۴ درصد کسانی که قصد شرکت در انتخابات را ندارند فرق نمی‌کند چه کسی رئیس‌جمهور باشد. پس از گذشت حدود ۳ سال از مدیریت شهید رئیسی به عنوان رئیس‌جمهور کشور، اکنون می‌توان به طور ملموس‌تر نسبت به اینکه انتخاب هوشمندانه و رای آگاهانه مردم چگونه و چه میزان در سرنوشت کشور و رفع مشکلات تأثیر دارد، اظهارنظر کرد. این موضوعی است که جامعه نیز به آن آگاه شده و در نظرسنجی‌ها آن را تأیید کرده است. در حالی که بر اساس القای مسؤولان دولت دوازدهم و آنچه از نظرسنجی تیرماه سال ۱۴۰۰ می‌دانیم، در آن زمان حدود ۳۴ درصد جامعه معتقد بسود با تغییر دولت (یعنی با رئیس‌جمهور شدن شهید رئیسی) وضعیت کشور تغییری نخواهد کرد اما در خردادماه سال ۱۴۰۲ یعنی نزدیک به ۳ سال پس از آن نظرسنجی، تنها ۲۸ درصد اعلام کرده‌اند فرقی ندارد چه کسی رئیس‌جمهور شود.

این شاخص نشان می‌دهد سطح امید در جامعه و امید به رفع مشکلات کشور با انتخاب رئیس‌جمهور اصلح، ۶ درصد افزایش یافته است. این مساله‌ای بسیار جالب توجه است که باید بدان اندیشید و آن را با جامعه در میان گذاشت. می‌دانیم که میزان ناامیدی در کشور از سال ۱۳۹۵ همواره روند افزایشی داشته است و آخرین نظرسنجی‌ها نیز تأیید می‌کنند که در سال‌های پیش میزان ناامیدی تا حدود ۶۷ درصد نیز افزایش یافته بود اما در سال‌های اخیر مدیریت شهید رئیسی و کابینه ایشان در عرصه اجرایی کشور نشان داد می‌توان با ریل‌گذاری صحیح در عرصه اجرایی کشور نه‌تنها سطح ناامیدی را در جامعه کاهش داد، بلکه نسبت به آینده کشور نیز امیدآفرینی کرد.

لزوم عدم لطمه به جایگاه جهانی ملت ایران به بهانه رقابت‌های انتخاباتی

آبروی ملی باید حراست شود

آبرو و عزتی که اکنون ملت ایران کسب کرده، به برکت استقلال است که تحت رهبری ولایت فقیه انتخاب کرده و هیچ جنگ و تحریمی نیز نتوانسته مردم ایران را از مسیر انتخابی‌اش بازدارد؛ ملتی که از تهدیدها فرصت ساخته و از هر سختی و مشقتی تجربه‌ای اندوخته است.

ما همان ملتی هستیم که از دل یک جنگ سخت ۸ ساله، قدرت موشکی، پهبادی و همین‌طور نفوذ منطقه‌ای‌مان را گسترش دادیم. با حضور نظامی کشورمان در مجاورت مرزهای رژیم صهیونیستی، ماحصل جنگی است که قرار بود با سقوط عراق و سوریه، ایران اسلامی را وارد یک جنگ فرسایشی با سلفی‌ها کند اما زُت‌رال‌های مقتدر و محبوبی چون شهیدان حاج‌قاسم سلیمانی، حاج‌حسین همدانی، سید رضی موسوی، حاج‌علی زاهدی و… که از بطن همین ملت برخاسته‌اند، دوشادوش مدافعان حرم همین تهدید عینی و بزرگ را به فرصت گسترش جبهه مقاومت اسلامی و محاصره مرزهای اسرائیل تبدیل کردند. ریشه‌های این عزت و احترام ملی به مسیر استقلال و عزت نفسی برمی‌گردد که ۴۶ سال پیش تحت رهبری امام خمینی(ع) انتخاب کردیم و پس از آن، با رهبری حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای‌همچنان با قدرت ادامه می‌دهیم. با چنین پیشینه‌ای است که باید گفت اکنون «آبروی ملی» ایران را در افکار عمومی جهان به سطحی رسیده است که نباید به هیچ بهانه‌ای، ولو شرکت در رقابت انتخابات ریاست‌جمهوری، حرف و سخنی بیان شود که چهره عمومی این ملت را در ذهن جهانیان تحت تأثیر قرار بدهد. خصوصاً آنکه ملت ایران پس از دو واقعه مهم عملیات «وعده صادق» و حضور میلیونی در تشییع پیکر آیت‌الله شهید رئیسی و همراهانش، وجهه جهانی خود را بیش از پیش تقویت کرده است.

بدیهی است «انتخابات» از هر نوعی که باشد در ذات خود رقابتی است. چند کاندیدا برای کسب یک کرسی با هم به رقابت می‌پردازند و به تبع آن، هواداران نیز وارد گردونه رقابت‌ها می‌شوند تا از میان چند نامزد، یک نام را از صندوق آرا خارج کنند اما مسلم آنکه در هر رقابتی باید اخلاق رعایت شود. همان‌طور که مقام معظم رهبری نیز فرمودند: «بدگویی، تهمت‌زنی و لجن‌پراکنی کمکی به پیشرفت کارها نمی‌کند و به آبروی ملی لطمه می‌زند».



که اجازه ندادند ایران با ۲۰ درصد از توان خود، یک‌شبه اسرائیل را نابود کند!

بعد از عملیات «وعده صادق»، ملت ایران با بسری برافراشته در برابر دشمنان و روی سفید در برابر دوستان، قد علم کرد و خود را به عنوان ابرقدرت منطقه‌ای و بلکه جهانی معرفی کرد. این همان «آبروی ملی» ایرانیان است که هرچند باامداد ۲۶ فروردین نمود یافت اما ماحصل سال‌ها ایستادگی این ملت در برابر جنگ سخت و نرم و انواع تحریم‌های بی‌سابقه‌ای است که تحمل کردند و نهایتاً «وعده صادق» را در ورای تمام این تحریم‌ها و سختی‌ها به نمایش گذاشتند. پیش از این نیز در مقاطع و لحظات مختلف ایران توانسته بود با اعتماد به نفس بر شعار «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» ایستادگی کند و بر این آبروی ملی بیفزاید. آنچه در مبارزه با مناققین شاهد بودیم، آنچه در ۸ سال دفاع مقدس تجربه کردیم، آنچه در عبور از فتنه‌های دول بیگانه با حمایت قاطع مردم به چشم دیدیم و آنچه در مشارکت مردم با سندوق‌های رای در شرایط تحریم و تهاجم رسانه‌ای نظاره کردیم، بخش کوچکی از این آبروی ملی است که پای درخت تنار جمهوری اسلامی ایران جمع شده است. باید اذعان کنیم عملیات «وعده صادق» عقیده‌ای ۴۶ ساله دارد. حکایت، حکایت درخت تنومندی به نام نظام